
                            

Приказ 

30.08.2024 г.                                                      № 33/1-п 

 

Об открытии класса (группы) психолого-
педагогической направленности  

 В рамках реализации Концепции подготовки педагогических кадров для 

системы образования на период 2030 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 24 июня 2022 года №1688-р, и развития 

сети профильных психолого-педагогических классов (групп)в 

общеобразовательных организациях Чеченской Республики , а также в 

соответствии с подпунктом 2.2 приказа Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 15 мая 2023 года №648-п «Об открытии психолого-

педагогических классов (групп)системе образования Чеченской Республики» в 

2024-2025  учебном году, на основании решения педагогического совета 

(протокол №1 от 30.08.2024 г) , п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать открытие класса (группы) психолого-педагогической 

направленности в рамках гуманитарного профиля при реализации основной 

образовательной программы среднего общего образования с 2 сентября 2024 

года; 

2. Утвердить Дорожную карту по реализации проекта «Психолого-

педагогический класс»;  

3. Назначить куратором психолого-педагогического класса заместителя 

директора по ВР Терхоеву З.М., классного руководителя 10 класса       

Асхабову З.А. 

4. Утвердить Положение о классах психолого–педагогической направленности в 

рамках различных профилей при реализации  образовательных программ 

среднего общего образования 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 СТАНИЦЫ 

АССИНОВСКАЯ» 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

 

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ЭХА-БОРЗЕН  

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН  

№1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

366703, Чеченская Республика, Серноводский район, ст.Ассиновская, ул.Бакиной, 66А, тел. +7 (871) 542-40-45, E-mail:assh-1@mail.ru 

ОКПО 87453210      ОГРН 1082033000708      ИНН 2029001297      КПП 202901001 

mailto:assh-1@mail.ru


5. Утвердить учебный план для 10 класса психолого-педагогической 

направленности. 

6. Разместить информацию об открытии  классов психолого-педагогической 

направленности на официальном сайте МБОУ «СОШ №1 ст. Ассиновская» в 

срок до 31.08.2024 года. 

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

             Директор                                                                                  А.А. Гудиев 

с приказом ознакомлены: 

 

_______________ З.М. Терхоева 

_______________ З.А. Асхабова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-15T10:44:34+0300
	Гудиев А.А.




